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Turniej taekwondo w Chojnowie 
pełen sukcesów i uśmiechu

Chojnowianka z Pucharem! Turniej Old Boy +35  
pod Patronatem Andrzeja Padewskiego

Ortograficzne zmagania w Chojnowie Ortograficzne zmagania w Chojnowie   
– za nami XX jubileuszowe Chojnowskie Dyktando– za nami XX jubileuszowe Chojnowskie Dyktando

Skoranta dla Mam

Wybory Wybory   
prezydenckie 2025prezydenckie 2025

Radość, taniec i piana party – Dzień Dziecka pełen atrakcji!Radość, taniec i piana party – Dzień Dziecka pełen atrakcji!

Diamentowe Gody Państwa HanieckichDiamentowe Gody Państwa Hanieckich
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W sobotnie popołudnie, 24 maja, sala widowiskowa Domu 
Kultury wypełniła się dźwiękami, emocjami i niezwykłą at-
mosferą. Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji zaprosił 
mieszkańców na Międzynarodowy Koncert „Człowieczy Los”, 
poświęcony pamięci wybitnej polskiej artystki - Anny Ger-
man.Wydarzenie odbyło się w ramach 10. Festiwalu Anny 
German „Eurydyka”, gromadząc miłośników piękna, liryki  
i wyjątkowego kunsztu muzycznego.  
Koncert poprowadziła z ogromną klasą i wrażliwością Marina 
Towarnicka - śpiewaczka, reżyserka i promotorka dialogu 
międzykulturowego, która również wystąpiła tego wieczoru na 
scenie. W programie usłyszeliśmy wzruszające interpretacje 
utworów Anny German w wykonaniu: Nadziei Brońskiej, 
Mariny Towarnickiej, Katarzyny Czekanowskiej, Natalii Ka-
lady i Oleksija Abrosowa.  
Artyści pochodzący z różnych krajów - Polski, Ukrainy i Bia-
łorusi - stworzyli muzyczną mozaikę, która przekroczyła gra-

nice języka i narodowości. Przy fortepianie towarzyszył im 
Witali Oleszkiewicz, którego akompaniament dodawał każdej 
kompozycji głębi i elegancji. Ten wieczór był nie tylko kon-
certem - był intymną podróżą w świat wspomnień, tęsknoty  
i refleksji. Melodie takie jak „Tańczące Eurydyki”, „Greckie 
wino” czy „Człowieczy los” niosły słuchaczy przez emocje, 
wspomnienia i duchową bliskość z artystką, która mimo up-
ływu lat wciąż porusza serca. Koncert był również hołdem dla 
dziedzictwa Anny German - jej delikatności, siły, talentu i niez-
wykłej osobowości. Jak powiedziała prowadząca: „Dziękujemy 
za życzliwość i miłość do Anny German - artystki, która po-
zostawiła po sobie wielki dorobek artystyczny i nieprze-
mijające przesłanie.” 
Na zakończenie rozbrzmiał niezapomniany utwór „Człowieczy 
los” - pieśń, która w ciszy i skupieniu zapadła głęboko w serca 
zgromadzonych. To był moment, w którym każdy mógł za-
trzymać się na chwilę, odetchnąć i przemyśleć swoje życie  
- tak, jak czyniła to Anna German w swojej twórczości.  
Wydarzenie było współorganizowane przez Fundację „Kultura 
Bez Granic”, która od lat realizuje projekty kulturalne łączące 
artystów z różnych stron Europy. Jej działalność obejmuje 
również działania wspierające osoby z doświadczeniem 
migracji oraz inicjatywy integracyjne i edukacyjne. 
 
Koncert „Człowieczy Los” w Chojnowie był wydarzeniem 
unikatowym - poetyckim, pełnym piękna i muzycznego uroku. 
Publiczność nagrodziła artystów brawami, a wielu uczestników 
opuszczało salę ze wzruszeniem i wdzięcznością. Bo właśnie 
taka jest siła prawdziwej sztuki - potrafi poruszyć najczulsze 
struny ludzkiego serca i zostawić ślad na długo po ostatnim 
dźwięku.                                                                                  kj 

Mama, mamusia, mateńka, matuchna… - każde z tych określeń 
przywołuje na myśl ciepło, troskę i miłość. Dzień Matki, to 
szczególne święto - kierowane do najbliższej każdemu z nas 
osoby i będące pretekstem do podziękowań za wychowanie  
i opiekę. 
Chór Skoranta co roku, od wielu lat, zaprasza wszystkie Mamy na 
okolicznościowy koncert, który jest nie tylko muzyczną laurką 
dla chojnowskich Mam, ale także spotkaniem w wyjątkowym 
gronie, przy wyjątkowej okazji. 
Koncert pod dyrekcją Piotra Koziara wypełniły melodyjne ut-
wory. Chórzystom towarzyszyły dzieci z Ogniska Muzycz-
nego, dla których występ przed szeroką publicznością był wiel-
kim przeżyciem. Życzliwi odbiorcy nie szczędzili jednak braw 
zarówno młodym artystom, jak i doświadczonym chórzystom.  

Koncert zakończył gościnny występ 
Michała Kowalczyka. 
Dodatkową atrakcją były niespo-
dzianki dla wybranych Mam (drogą 
losowania). Drobne upominki były 
symbolicznym wyrazem wdzięcz-
ności dedykowanym wszystkim Ma-
mom, bo przecież każda Mama za-
sługuje na chwilę radości i odrobinę 
magii w codzienności. 

Wszystkiego naj, naj… kochane 
Mamy! Od święta i na co dzień!!!                                                                    

eg 

„Magia muzyki i wspomnień - koncert ”Człowieczy Los” w hołdzie Annie German

Skoranta dla Mam
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- W imieniu Prezydenta RP, z ogromną satysfakcją wręczam 
Państwu Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie… 
To zdanie usłyszeli z ust burmistrza Chojnowa Jana Serkiesa 
Jubilaci - Halina i Władysław Hanieccy, którzy 24 maja 
uroczyście obchodzili swoje Diamentowe Gody. 
Ceremonia miała miejsce we wnętrzach Zamku Piastów leg-
nicko-brzeskich - zabytkowym obiekcie, aura którego nadała 
wydarzeniu dodatkowej magii. 

Diamentowe Gody czyli 60.lecie małżeństwa nie świętuje się 
często. Państwo Hanieccy brali ślub w 1963 roku, była to 
zatem ich 62.rocznica. Piękna okoliczność, która dowodzi, że 
prawdziwe uczucie nie gaśnie, a dojrzewa i trwa mimo prze-
ciwności losu. Bo życie przecież różnie się układa. Są wzloty  
i upadki, są radości i smutki. Miłość, szacunek i troska są 
zbawienne dla każdego związku.  
„Kocha się naprawdę i do końca, tylko wówczas, gdy kocha się 
zawsze, w radości i smutku bez względu na dobry czy zły los”  
- cytowane na wstępie przez burmistrza słowa Jana Pawła II 
doskonale oddają kanon udanego związku. 

*** 
Halina i Władysław znają się od dziecka. Mieszkali i wycho-
wywali się w jednej wsi - Witowie. Wieloletnia znajomość  
w końcu zbliżyła ich do siebie, a wspólnie spędzany czas 
przekonał, że doskonale czują się w swoim towarzystwie. Po 
dwóch latach randek stanęli na ślubnym kobiercu. Zamieszkali 
u rodziców Halinki i przez dekadę, na wspólnym gospodars-
twie układali własne, rodzinne życie. W tym czasie na świat 
przyszło dwóch synów. Kiedy małżonkom przydzielono  za-

kładowe mieszkanie, czteroosobowa rodzina mogła przenieść 
się do swojego, pierwszego, samodzielnego lokum.  
Życie w mieście - praca, szkoła, obowiązki domowe - wy-
magały przystosowania, ale szybko cała familia przywykła  
i kolejne lata mijały niepostrzeżenie. Pan Władysław niemal 
cały czas pracował w POHZ, pani Halina co jakiś czas zmie-
niała zakład pracy - winiarnia, Renifer, sklep, żłobek.  
Dziś z dumą obserwują jak ich pociechy układają sobie życie, 
jak powiększa się ród Hanieckich - mają czworo wnucząt, 
prawnuczkę i prawnuczka w drodze… 
Ich receptą na małżeński sukces jest zaufanie i szczere roz-
mowy.  

*** 

- 63 lata lat temu składaliście sobie Państwo przysięgę mał-
żeńską. To nie przysięga sprawia, że wierzymy człowiekowi, ale 
człowiek, że wierzymy przysiędze. Dlatego dziś wciąż stojąc  
u boku ukochanej osoby podziękujcie sobie za dotrzymanie 
danych obietnic i za wszystkie, wspólnie spędzone lata - mówił 
burmistrz na zakończenie ceremonii. - Nie wystarczy pokochać. 
Trzeba jeszcze umieć wziąć tę miłość w ręce i przenieść ją 
przez całe życie. Państwu się to udało. Serdecznie gratuluję,  
a na kolejne wspólne lata życzę wielu słonecznych dni, dużo 
zdrowia, wspaniałych doznań, nieustającej miłości w otoczeniu 
najbliższych, pociechy z dzieci, wnuków, prawnuków oraz 
następnych pięknych jubileuszy. 
Redakcja dołącza do tych życzeń!  

eg 

Diamentowe Gody Państwa Hanieckich

Znawcy Chrobrego  
Z okazji 1000.lecia koronacji Bolesława Chrobrego na króla Polski, 28 maja, w Szkole Podstawowej nr 4, odbył się 
międzyszkolny konkurs wiedzy na temat Bolesława Chrobrego i jego czasów. Do rywalizacji przystąpili uczniowie chojnowskich 
szkół podstawowych. Zmierzyli sięw konkurencji wiedzy, wyśmienicie odpowiadając na trudne pytania.  
Potem przedstawili plakaty i prace plastyczne związanez postacią pierwszego króla Polski.  

 
Bardzo ciekawa okazała się konkurencja na 
strój średniowieczny, uczestnicy z pasją 
opowiadali o modzie czasów pierwszych 
Piastów. Ostatecznie zwycięsko z rywaliza-
cji wyszli uczniowie ze Szkoły Podsta-
wowej nr 3, którym należą się szczególne 
gratulacje. Wszyscy uczestnicy zostali 
nagrodzeni bardzo atrakcyjnymi książkami.  
Konkurs przebiegał w miłej i przyjaznej 
atmosferze, a uczestnicy zgodnie wyrazili 
ochotę wspólnego pamiątkowego zdjęcia. 
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Choć pogoda do ostatniej chwili była 
niepewna, Dzień Dziecka w Chojnowie 
odbył się zgodnie z planem - z ogromną 
dawką radości, uśmiechu i energii. 
Tegoroczne świętowanie przeniesiono do 
Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Re-
kreacji, co nie odebrało imprezie uroku  
-wręcz przeciwnie! Było barwnie, głośno, 
rodzinnie i naprawdę wyjątkowo. Świę-
towanie rozpoczęło się o godzinie 13:00. 
W sali kinowej odbyła się projekcja fil-
mu animowanego „Niesamowite przy-
gody skarpetek”, która przyciągnęła naj-
młodszych widzów spragnionych bajko-
wych emocji. Prawdziwa eksplozja dzie-
cięcej radości rozpoczęła się jednak o go-
dzinie 15:00 na terenach zielonych 
MOKSiR-u. Kolorowe dmuchańce, we-
soła muzyka, popcorn i balony to tylko 
przedsmak tego, co przygotowali organi-
zatorzy. Wielkim hitem okazało się piana 
party, podczas którego dzieci pławiły się 
w bańkach. 
Jednym z najbardziej wyczekiwanych 
punktów programu był występ zespołu 
Karambol, który w tym roku obchodzi 
jubileusz 25-lecia działalności. Grupa, 
prowadzona przez Jagodę Zderską, od lat 
reprezentuje Chojnów na ogólnopolskich 
i regionalnych konkursach tanecznych, 
nieustannie zdobywając nagrody i serca 
publiczności.  
- Dziś, w tak wyjątkowym dniu jak Dzień 
Dziecka bawimy się z Karambolem. 25 lat 
to powód do dumy i wielkiej radości - są 
tańce, jest wspólne świętowanie i życze-
nia jeszcze wielu lat efektownej pracy!  
- mówiła z entuzjazmem Paulina Wrzeszcz, 
Dyrektor MOKSiR. 
Publiczność miała także okazję zobaczyć 
spektakl „Sokrates w piaskownicy” - za-

bawną i mądrą opowieść o dziecięcych 
marzeniach, filozofii życia. Na dzieci 
czekały również warsztaty przygotowane 
przez uczestników Warsztatów Terapii 
Zajęciowej, podczas których każdy mógł 
spróbować swoich sił w kreatywnych za-
jęciach manualnych. 

- Jestem z synkiem, bo Oluś bardzo lubi 
takie atrakcje jak dmuchańce. To dla 
niego święto - i widać, że naprawdę się 
cieszy” - uśmiechała się mama Asia, 
wskazując na roześmianego malucha 
skaczącego na kolorowym zamku. 
Tegoroczny Dzień Dziecka w Chojnowie 
pokazał, że nawet niepewna pogoda nie 
przeszkodzi w stworzeniu atmosfery peł-
nej magii, radości i wspólnego świę-
towania. Było wszystko, co dzieci lubią 
najbardziej: zabawa, muzyka, słodycze  
i uśmiechy - zarówno najmłodszych, jak 
i dorosłych.  

 kj

Radość, taniec i piana party — Dzień Dziecka pełen atrakcji!Radość, taniec i piana party — Dzień Dziecka pełen atrakcji!
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C h o j n o w s k i e   ro z m a i t o œ c iC h o j n o w s k i e   ro z m a i t o œ c i
Wybory Prezydenta RP 2025 

1 czerwca odbyła się II tura wyborów 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 
Mieszkańcy Chojnowa stawili się przy 
urnach w 7 lokalach wyborczych.  
Frekwencja w naszym mieście wyniosła 
65,79%, co należy uznać za bardzo dobry 
wynik. 
W Chojnowie większym poparciem cie-
szył się Karol Nawrocki, który zdobył 
58,3% głosów. Na Rafała Trzaskowskiego 
oddano 41,7% głosów. 
Na poziomie ogólnopolskim zwycięzcą 
wyborów został Karol Nawrocki, uzys-
kując 52,32% poparcia, podczas gdy je-
go kontrkandydat otrzymał 47,68% głosów. 
Wybory przebiegły spokojnie, bez zakłó-
ceń, a lokalne komisje wyborcze pod-
kreślały kulturę i zaangażowanie miesz-
kańców. 
 

Centrum Usług Społecznych  
w Chojnowie - nowa jakość  

w świadczeniu  
usług społecznych 

W Chojnowie rusza ważna inwestycja 
społeczna - ogłoszono przetarg na prze-
budowę budynku przy ul. Kościuszki, 
gdzie powstanie nowoczesne Centrum 
Usług Społecznych. Miasto poinfor-
mowało o publikacji ogłoszenia o za-
mówieniu publicznym na Platformie e-
Zamówienia pod adresem: 
https://ezamowienia.gov.pl.  

Bezpośredni dostęp do szczegółów pos-
tępowania znajduje się w sekcji zamówień 
publicznych. Centrum Usług Społecz-
nych, które powstanie w miejscu dawnej 
Szkoły Podstawowej nr 3, będzie miej-
scem skupiającym działalność Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz 
Warsztatów Terapii Zajęciowej. 

Zadaniem CUS będzie świadczenie kom-
pleksowego wsparcia dla mieszkańców  
- od dzieci i rodzin, przez osoby starsze, 
po osoby w kryzysie i z niepełnospraw-
nościami. 
Projekt realizowany jest dzięki wsparciu 
z Funduszy Europejskich w ramach pro-
gramu regionalnego Fundusze Euro-pej-
skie dla Dolnego Śląska 2021-2027. 
Działania te mieszczą się w Priorytecie 6 
- Fundusze Europejskie bliżej mieszkań-
ców Dolnego Śląska oraz Działaniu 6.1  
- Rozwój lokalny - strategie ZIT. 
Całkowita wartość przedsięwzięcia to  
7 821 676,23 zł, a dofinansowanie z Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego wynosi 4 745 704,51 zł.  
Projekt został zatwierdzony uchwałą 
Zarządu Województwa Dolnośląskiego  
z dnia 18 marca 2025 r.  
To inwestycja, która realnie wpłynie na 
poprawę jakości życia mieszkańców Choj-
nowa i wzmocni lokalny system wspar-
cia społecznego. 
 

Plany budowy Dolnośląskiej 
Cyklostrady w Chojnowie 

28 maja w Urzędzie Miejskim w Choj-
nowie odbyło się spotkanie dotyczące 
planowanej budowy odcinka Dolnoślą-
skiej Cyklostrady na terenie miasta.  
Inwestycja realizowana jest w ramach 
wojewódzkiego projektu rozbudowy głów-
nych tras rowerowych. 
W grudniu 2023 r. Rada Miejska Choj-
nowa podjęła uchwałę o wsparciu finan-
sowym dla Województwa Dolnośląskiego, 
przeznaczając łącznie 150 tys. zł na lata 
2024-2025. Ostatecznie, po rozstrzygnię-
ciu przetargu przez Dolnośląską Służbę 
Dróg i Kolei (DSDiK), wartość wkładu 
gminy zmniejszono do 128 535 zł  
(77 121 zł w 2025 r. i 51 414 zł w 2026 r.). 

Wykonawcą projektu została Pracownia 
Projektowa Bartłomiej Dynowski z Leg-
nicy, a wartość umowy to 257 070 zł. 
Projekt zakłada budowę około 2-kilo-
metrowego odcinka drogi rowerowej z na-
wierzchnią bitumiczną wzdłuż trasy „Ko-
lej na rowery”, z Miejscem Obsługi Ro-
werzystów, oznakowaniem i oświetle-
niem skrzyżowań. 
Dokumentacja projektowo-kosztorysowa 
będzie zatwierdzana przez DSDiK, Gmi-
nę Miejską Chojnów oraz Instytut Roz-
woju Terytorialnego, zgodnie ze standar-
dami dla infrastruktury rowerowej wo-
jewództwa dolnośląskiego. Projekt jest 
częścią większej inicjatywy - „Dolno-
śląska Cyklostrada”, zatwierdzonej przez 
Zarząd Województwa Dolnośląskiego  
w 2021 roku. 
 

Wydział GGiOŚ informuje 
Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy o gospo-
darce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 2024 
poz. 1145 ze zm.) podaje się do pub-
licznej wiadomości informację o:  
* wywieszeniu na tablicy ogłoszeń tut. 
Urzędu w dniach od 03.06.2025 r. do 
24.06.2025 r. wykazu nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy w dro-
dze bezprzetargowej - części nierucho-
mości oznaczonych numerami geo-
dezyjnymi 173/7 (dr), 173/104 (Bi)  
i 172/5 (Bi) obręb 6 - Zarządzenie  
Nr 86/2024 Burmistrza Miasta Chojno-
wa z dnia 28 maja 2025 r. 
* wywieszeniu na tablicy ogłoszeń tut. 
Urzędu w dniach od 10.06.2025 r. do 
01.07.2025 r. wykazu nieruchomości 
przeznaczonych do oddania w użycze-
nie, tj. część działek numer: 450/18  
i 209/85, obręb 4 Gminy Miejskiej 
Chojnów oraz 377/5, obręb 3 Gminy 
Miejskiej Chojnów - Zarządzenie  
Nr 89/2025 Burmistrza Miasta Chojn-
owa z dnia 03 czerwca 2025 r.  
Wykazy dostępne są w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie: 
http://bip.chojnow.net.pl/ 
Wykaz dostępny jest  w Biuletynie In-
formacji Publicznej na stronie: 
http://bip.chojnow.net.pl/ 
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Sprawozdanie 2/2025 z pracy Burmistrza 
Miasta Chojnowa 

w okresie od 24.03.2025 r. do 25.05.2025 r.  
 
Z zakresu Wydziału Rozwoju Gospodar-
czego m.in.: 
Pozyskiwanie środków pozabudżetowych, 
inwestycje, zamówienia publiczne: 
* Zakończono realizację zadania „Przebu-
dowa dróg gminnych: ul. Konarskiego i ul. 
Królowej Jadwigi”. Roboty budowlane obej-
mowały wykonanie podbudowy, nawierzchni 
z kostki brukowej, chodnika z płyt grani-
towych, zewnętrznej instalacji kanalizacji 
deszczowej oraz oświetlenia tj. położenie 
nowych linii kablowych, montaż nowych 
słupów oświetleniowych wraz z oprawami 
energooszczędnymi LED. Wartość zadania 
1.425.187,47 zł. Wykonawca firma MIREMI-
POL z Chojnowa.  
* Prowadzone są prace na ulicach Reymonta  
i Ogrodowej, których przebudowę realizuje 
firma Jagielski Spółka Komandytowa z Bo-
lesławic.  
Wartość umowy po zmianach 2.480.000 zł. 
Miasto na zadanie „Przebudowa dróg gmin-
nych: ul. Reymonta, Ogrodowa, Konarskiego 
oraz Królowej Jadwigi” otrzymało promesę 
inwestycyjną na kwotę 2.700.000 zł w ra-
mach VI edycji Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
* Trwa realizacja zadania inwestycyjnego 
„Budowa sieci wodociągowej na osiedlu 
domów jednorodzinnych oraz przebudowa 
nawierzchni dróg ul. Bogusławskiego, ul. 
Solskiego, ul. Ćwiklińskiej”. Zakończono 
etap budowy głównej sieci wodociągowej 
wraz z przyłączami. Obecnie trwają roboty 
drogowe oraz remont oświetlenia. Na budowę 
sieci wodociągowej pozyskano środki w wy-
sokości 2.000.000 zł, natomiast na przebu-
dowę nawierzchni dróg promesę inwesty-
cyjną o wartości 4.007.160 zł. Zadania są 
współfinansowane w ramach ósmej edycji 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. Wykonawca  
Przedsiębiorstwo Transportowo-Budowlane  
z Wrocławia. Wartość umowy 8.250.753,90 
zł. Zawarto Aneks na roboty dodatkowe obej-
mujące remont instalacji oświetlenia dro-
gowego przy ul. W. Bogusławskiego, Sols-
kiego, Ćwiklińskiej na kwotę 405.295,43 zł. 
Wystąpiono do Ministerstwa Finansów o wy-
rażenie zgody na zwiększenie środków do wy-
sokości promesy wstępnej.   
* Realizowana jest przebudowa i rozbudowa 
oczyszczalni ścieków, etap II, dofinanso-
wanie 10.400.000 zł. w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład. 
* Trwają prace budowlane obejmujące roz-
budowę Żłobka Miejskiego „Słoneczko”, 
która umożliwi przyjęcie dodatkowych 24 
dzieci. Wykonawca inwestycji firma CT 
INWEST Sp. z o.o. ze Złotoryi, wartość 
umowy 1.702.863,66 zł. Projekt zakłada po-
większenie budynku o 146,7 m2 (124,2 m2 
pow. użyt.). Inwestycja współfinansowana  
z programu „Aktywny Maluch 2022-2029”, 
w tym z KPO i FERS, na łączną kwotę 1,34 mln zł. 
* Trwają prace wykończeniowe obejmujące 
wymianę stolarki okiennej na elewacji wschod-
niej w ramach prowadzonego zadania „Re-
mont Muzeum Regionalnego w Chojnowie”. 
Wykonawca - Dariusz Nowak Zakład Ogólno-
budowlany Stolarstwo Eksport Import  
z Leszna na kwotę 102.569,34. Kwota w wys. 
100.517,95 zł dofinansowana z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. 
* Otrzymano dofinan. w wys. 300.000,zł.  
z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we 
Wrocławiu na doposażenie placu zabaw przy 
Żłobku Miejskim „Słoneczko” w związku  
z ogłoszonym naborem w ramach resorto-

wego programu „Aktywne Place Zabaw” 2025.  
* Zawarto umowę z Zarządem Województwa 
Dolnośląskiego na dofinansowanie projektu 
„Przebudowa budynku na potrzeby utworze-
nia Centrum Usług Społecznych w Chojno-
wie” ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 
2021-2027 dla Priorytetu 6 Fundusze Eu-
ropejskie bliżej mieszkańców Dolnego Śląska, 
Działania 6.1 Rozwój lokalny - strategie ZIT 
(Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Leg-
nicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonal-
nego). Szacowana wartość projektu to 
7.821.676,23 zł. Dofinansowanie 4.745.704,51 zł.  
* Otrzymano dofinansowanie z Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Dolnośląskiego 
na projekt „Remont mostu nad rzeką Skorą  
w ciągu ul. Wolności - etap I w ramach kon-
kursu „Dolnośląski Fundusz Pomocy Roz-
wojowej 2025”. Wartość przyznanego dofi-
nansowania 164.363 zł. 
* Złożono wniosek o dofinansowanie na  za-
danie „Przebudowa sceny z budową widowni 
oraz zagospodarowaniem terenu na Wzgórzu 
Chmielowym w Parku Piastowskim w Choj-
nowie” w ramach Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiej-
skich; Plan Strategiczny dla Wspólnej Poli-
tyki Rolnej na lata 2023-2027. Wnioskowana 
kwota pomocy 391.004 zł. 
* Złożono wniosek o udzielenie pomocy fi-
nansowej na dofinansowanie realizacji zada-
nia „Usuwanie azbestu i wyrobów zawierają-
cych azbest na rok 2025 z terenu Gminy 
Miejskiej Chojnów” w ramach Programu 
dofinansowania przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu przedsięwzięć związanych  
z realizacją gminnych programów usuwania 
azbestu i wyrobów zawierających azbest na 
rok 2025. 
* Trwa realizacja projektu grantowego „Dos-
tępny samorząd 2.0”. Projekt obejmuje wspar-
cie szkoleniowo-doradcze oraz uzyskanie  
grantu w wys. ok. 300.000 zł. Obecnie trwa 
cykl szkoleń kadry kierowniczej oraz pracow-
ników w zakresie dostępności. 
* W trakcie opracowania jest dokumentacja 
projektowo-kosztorysowa Pracownia Pro-jek-
towa Bartłomiej Dynowski z Legnicy dla 
zadania "Budowa Dolnośląskiej Cyklostrady 
- Trasa kolej na rowery". Zadanie realizo-
wane na podstawie zawartego porozumienia  
z DSDiK we Wrocławiu. 28.05 odbyła się 
rada techniczna z udziałem przedstawiciela 
DSDiK, Projektanta oraz przedstawiciela 
Powiatu Legnickiego dot. opracowywanej 
dokumentacji. 
* Przeprowadzono postępowanie remont bo-
iska wielofunkcyjnego przy Szkole Podsta-
wowej nr 3. Zawarto umowę z Wykonawcą 
GREENSPORT Anna Straszewska z Mię-
dzybrodzia Bialskiego na 596.788,99 zł. 
Otrzymano dofinansowanie w wys. 340.100 zł 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach 
Programu Sportowa Polska Program Roz-
woju Lokalnej Infrastruktury Sportowej 
Edycja 2024 
* Ogłoszono postępowanie „Świadczenie us-
ług dowozu i odwozu uczniów niepełno-
sprawnych z terenu Chojnowa do placówek 
oświatowych wraz z zapewnieniem opieki  
w czasie przejazdu w roku szkolnym 2025/2026”. 
* Ogłoszono zapytanie na remont pomiesz-
czeń w Przedszkolu Miejskim nr 1. Umowa 
zostanie podpisana z firmą Remonter II Mar-
cin Muszyński z Miłkowic na kwotę 61.430,64 zł. 
* Zawarto umowę z Wykonawcą SimbaGroup 
Sp. z o.o. z Lublina na dostawę oraz montaż 
tyrolki wraz z zestawami ogrodowymi na te-
renie Skateparku. Wartość umowy 26.869,35 zł. 
 

W ramach realizacji zadania zlecono firmie 
Usługi Koparko-Ładowarką Jan Radwański  
z Białej wykonanie nawierzchni bezpiecznej 
z piasku o wartości 6.500 zł. 
* Zawarto umowę z firmą EMISTON Sp.  
z o.o. z Lubina na wykonanie robót budow-
lanych polegających na ułożeniu nawierzchni 
bitumicznej z wymianą krawężników i de-
montażem nieczynnych torowisk. Wartość 
umowy 107.969,40 zł. 
* W celu zapewnienia bezpieczeństwa ruchu 
drogowego ze szczególnym uwzględnieniem 
pieszych zlecono firmie Projet-K Joanna Krupa 
ze Złotoryi opracowanie projektu stałej orga-
nizacji ruchu drogowego ul. Wyspiańskiego- 
Jerzmanowicka w obrębie wiaduktu kolejo-
wego. Wartość 4.700 zł. 
* Zlecono firmie TOP SYSTEM Jarosław 
Kądziołka z Chojnowa wykonanie instalacji 
systemu monitoringu wizyjnego na terenie 
Cmentarza Komunalnego. Wartość 5.965,50 zł. 
* Zlecono firmie BIG FORM z Chojnowa 
wykonanie wraz z montażem 3 tablic infor-
macyjno-edukacyjnych na elewacji toalety  
w Parku Śródmiejskim.  
* Rozstrzygnięto kolejną edycję Budżetu 
Obywatelskiego. W wyniku głosowania wy-
grały następujące projekty: po stronie pół-
nocnej „Rozbudowa bezobsługowego parku 
linowego MOKSiR”, po stronie południowej 
„Fotowoltaiczna tężnia solankowa”. 
* Sporządzono korektę sprawozdania BDO  
z realizacji zadań z zakresu gospodarowania 
odpadami komunalnymi za rok 2024. 
* Wydano 3 decyzje określające podwyższe-
nie wysokości miesięcznej opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi za okres 
od 01 - 31.03.2025 r. 
* Przeprowadzono oględziny miejsc groma-
dzenia odpadów, celem egzekwowania utrzy-
mania porządku  
w miejscach gromadzenia odpadów zgodnie  
z regulaminem utrzymania porządku i czystości 
na terenie miasta. 
* Sporządzono zestawienie prognozowanej 
do przyjęcia ilości odpadów komunalnych  
w 2025 roku. 
* Sporządzono informację o stanie realizacji 
działań w zakresie zapobiegania powstawaniu 
odpadów na terenie Gminy Miejskiej Choj-
nowa wraz z oceną ich efektywności za 2024 r. 
* Sporządzono informację o zamiarze prze-
prowadzenia postępowania o udzielenie za-
mówienia publicznego na odbieranie i trans-
port odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy. 
* Przyjęto i przetworzono 18 wnioski CEI-
DG-1, w tym: 5 o wpis, 6 o zmianę, 1 o zawie-
szenie, 1 o wznowienie, 5 o wykreślenie. 
* Wydano: 3 decyzje- zezwolenia na sprze-
daż napojów alkoholowych oraz 5 decyzji  
- wygaszenia zezwoleń na sprzedaż napojów 
* W związku z Porozumieniem, zawartym  
z Powiatowym Urzędem Pracy w Legnicy  
- Filia w Chojnowie, w okresie międzyse-
syjnym 3 osobom cofnięto zgodę na wyko-
nywanie prac społecznie użytecznych. 
* Przedłużono 5 umów na najem lokali z miesz-
kaniowego zasobu miasta. 
* Wyrażono zgodę na zawarcie: 3 umów na 
pomieszczenia tymczasowe, umowę po usta-
niu przesłanek do wypowiedzenia, umowę po 
śmierci lub opuszczeniu lokalu przez na-
jemcę, 4 umów - realizacja listy przydziału 
lokali. 
* W Centralnej Ewidencji Emisyjności Bu-
dynków wprowadzono deklarację dotyczącą 
źródeł ciepła i źródeł spalania, w budynku 
wielorodzinnym  
* Zawarto 4 umowy na dofinansowanie z bud-
żetu Miasta kosztów zadania służącego ogra-
niczeniu niskiej emisji. 
* Bieżące utrzymanie infrastruktury miej-
skiej: 
- porządkowano teren miasta,  
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- dokonano napraw oraz wymiany elementów 
urządzeń na placach zabaw,  
- prowadzone są prace przy uzupełnianiu na-
wierzchni chodnika przy ul. Kusocińskiego, 
- wykonano naprawy cząstkowe jezdni asfal-
towych z Budromos Bieńkowscy z Legnicy, 
- wykonano punktowe naprawy nawierzchni 
chodników i jezdni z kostki granitowej, 
- zakupiono i nasadzono 8 szt. drzew wiśni 
ozdobnej,  
- firma utrzymująca zieleń wykonuje prace 
związane z koszeniem trawy, wykonała na-
sadzenia na rabatach, zamontowano donice 
na latarniach, wykonano nasadzenia w wie-
żach kwiatowych oraz w donicach w Rynku, 
- zamontowano lustro drogowe na ul. Wys-
piańskiego - w obrębie wiaduktu kolejowego,  
- wykonano przeglądy okresowe placów za-
baw i siłowni zewnętrznych, budynków pub-
licznych na terenie miasta oraz przeglądy ok-
resowe systemów sygnalizacji pożarowej  
w Domu Schrama.  
 
Z zakresu Wydziału Gospodarki Gruntami 
i Ochrony Środowiska m.in.: 
* Sprzedano w drodze bezprzetargowej na 
rzecz dotychczasowych najemców: 
- 4 lokale mieszkalne z zastosowaniem obo-
wiązujących bonifikat na kwotę 123 860 zł,  
* Sprzedano w drodze bezprzetargowej na 
poprawę warunków zagospodarowania nieru-
chomości przyległych: 
- działkę nr 48/17 o pow. 397 m2, położoną 
przy ul. Bogusławskiego za kwotę 61.941 zł, 
- działkę nr 48/19 o pow. 419 m2 oraz działkę 
nr 48/20 o pow. 386 m2 położone przy ul. 
Ćwiklińskiej za kwoty 68.207 zł i 66.208 zł 
płatne przez okres 10 lat, 
* Sprzedano w trybie przetargu ograniczo-
nego działkę nr 48/18 o pow. 183 m2, po-
łożoną przy ul. Ćwiklińskiej, na poprawę 
warunków zagospodarowania nieruchomości 
przyległej za kwotę 35.266 zł. 
* Przeprowadzono przetarg ustny nieograni-
czony na sprzedaż: 
- działki niezabudowanej nr 318 przy ul. Pu-
łaskiego - zakończony wynikiem pozytyw-
nym, 
- lokalu mieszkalnego przy ul. Spacerowej 2 - 
zakończony wynikiem pozytywnym, 
- lokalów mieszkalnych przy ul. Drzymały 12 
i ul. Legnickiej 57 - zakończonych wynikiem 
negatywnym,  
- lokalu użytkowego nr 1A położonego w bu-
dynku przy ul. Legnickiej 69 - zakończony 
wynikiem negatywnym, 
- działki niezabudowanej nr 356/4 przy ul. 
Chmielnej (koło Rossmanna) - zakończony 
wynikiem negatywnym. 
* Zlecono wycenę 7 lokali mieszkalnych przez-
naczonych do sprzedaży na rzecz najemców. 
* Zlecono wycenę: 10 działek nr 12/24 - 12/33, 
położonych przy ul. Wyspiańskiego, 5 dzia-
łek nr 50/5 - 50/9, położonych przy ul. Ćwik-
lińskiej, 2 działek o nr 23/35 i 23/41, poło-
żonych przy ul. Wojska Polskiego, przezna-
czonych do sprzedaży w drodze bezprzetar-
gowej na poprawę warunków zagospodaro-
wania nieruchomości przyległych. 
* Zlecono wycenę działki niezabudowanej  
o pow. 646 m2, położonej przy ul. Samorządowej. 
* Wystąpiono do Starosty Legnickiego z wnios-
kiem o wydanie zaświadczenia o samodziel-
ności dla 5 lokali mieszkalnych przeznaczo-
nych do sprzedaży na rzecz najemców. 
* Wydano 2 zawiadomienia o ustaleniu nu-
meru porządkowego dla nieruchomości. 
* Ustalono 12 opłat przekształceniowych i wy-
dano zaświadczenie o przekształceniu prawa 
użytkowania wieczystego gruntów we włas-
ność. 
* Ogłoszono przetargi na sprzedaż nierucho-
mości: 

- działek niezabudowanych: nr 318 przy ul. 
Pułaskiego i nr 356/4 przy ul. Chmielnej, 
- lokali mieszkalnych przy ulicach: Drzymały 
12, Legnickiej 57, Legnickiej 89, Kolejowej 
27, Spacerowej 2, 
- lokalu użytkowego nr 1A położonego w bu-
dynku przy ul. Legnickiej 69, 
* Opublikowano informację o podaniu do pu-
blicznej wiadomości wykazu 10 lokali - przy 
ulicach: Chopina 4, Drzymały 8 (3 lokale), 
Legnickiej 40 i 25A, Kolejowej 27, Koś-
ciuszki 1, Samorządowej 3C, Słowackiego 2, 
przeznaczonych do sprzedaży w trybie bezprze-
targowym. 
* Przeprowadzono przetarg ustny ograni-
czony na dzierżawę części nieruchomości po-
łożonej przy ul. Parkowej, oznaczonej nr geo-
dezyjnym 30/3, obręb 6 z przeznaczeniem 
jako teren rekreacyjny, zakończony wyni-
kiem pozytywnym. 
* Zawarto umowę dzierżawy: 
- terenu położonego przy ul. Parkowej skła-
dającego się z części działki oznaczonej nr 
geodezyjnym 30/3 o pow. 557 m2 z przez-
naczeniem jako teren rekreacyjny, 
- terenu położonego przy ul. Chmielnej tj. 
część działki oznaczonej nr geodezyjnym 
356/4 obręb 4 miasta o pow. 10 m2, z przez-
naczeniem na zaplecze budowlane, 
- terenu położonego przy ul. Legnickiej 58, 
składającą się z działek oznaczonych nr geo-
dezyjnymi: 173/7,  173/104 i 172/5 o łącznej 
pow. 250 m2 z przeznaczeniem na poprawie-
nie warunków zagospodarowania nierucho-
mości przyległej w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą. 
* Wydano: 
- 12 zaświadczeń o przeznaczeniu nierucho-
mości w miejscowym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego oraz o rewitalizacji, 
- 4 wypisy i wyrysy z miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego,  
- 2 postanowienia opiniujące zgodność pro-
jektowanego podziału nieruchomości z miej-
scowym planem zagospodarowania przestrzen-
nego,  
- 3 decyzje zatwierdzające projekt podziału 
nieruchomości przy ul. Wyspiańskiego, Ćwik-
lińskiej i Wojska Polskiego, 
- 2 zaświadczenia o zgodności zamierzonego 
sposobu użytkowania obiektu budowlanego  
z obowiązującym miejscowym planem za-
gospodarowania przestrzennego. 
* Trwa Etap IV procedury uchwalenia planu 
ogólnego - zmiana projektu w wyniku otrzy-
manych opinii i uzgodnień, drugie udostęp-
nienie w rejestrze. 
* Wyłoniono wykonawcę zmiany miejsco-
wych planów zagospodarowania przestrzen-
nego terenów w mieście Chojnowie i zawarto 
umowę z Biurem Urbanistycznym „Plan 
Projekt” z Wrocławia, na kwotę 97.170 zł 
brutto, wszczęto procedurę sporządzenia pro-
jektu uchwały o przystąpieniu do zmiany 
miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego dla miasta Chojnowa.  
* Wydano 4 zezwolenia na wykreślenie hi-
poteki umownej ustanowionej na rzecz Gminy 
Miejskiej Chojnów w związku z upływem  
5 lat od sprzedaży lokalu komunalnego na 
rzecz najemcy z zastosowaniem bonifikaty. 
* Prowadzano comiesięczną aktualizację 
zestawienia powierzchni budynków nale-
żących do wspólnot mieszkaniowych z udzia-
łem Miasta, w związku z rozliczaniem na-
kładów poniesionych na Fundusz Remontowy. 
* Wydano 8 pism dotyczących prawa pier-
wokupu do lokali oraz budynków mieszkal-
nych sprzedawanych na terenie Miasta,  
w związku z ustawą o szczególnych roz-
wiązaniach związanych z usuwaniem skut-
ków powodzi. 

* Wszczęto postępowania dot. ustalenia lo-
kalizacji wiat śmietnikowych na działkach 
stanowiących własność Miasta dla wspólnot 
mieszkaniowych przy ul. Samorządowej 1-4, 
Drzymały 2 oraz Legnickiej 51. 
* przygotowano ofertę nieruchomości przez-
naczonych na sprzedaż przez Miasto Chojnów. 
* Wypełniono obowiązek sprawozdawczy 
Głównego Urzędu Statystycznego w zakresie 
lokalnego planowania i zagospodarowania 
przestrzennego oraz rewitalizacji. 
* Przeprowadzono 5 wizji w terenie w związku 
ze zgłoszeniem zamiaru usunięcia drzewa 
przez osoby fizyczne, 
* Przeprowadzono wizję w terenie w związku 
z wnioskiem o wydanie zezwolenia na usu-
nięcie drzewa przy ul. Legnickiej.  
* Wydano decyzje na usunięcie drzewa z obo-
wiązkiem nasadzeń zastępczych. 
* W celu prowadzenia prawidłowej gospoda-
rki leśnej, poprawy stanu sanitarnego i hi-
gieny lasu oraz zapewnienia bezpieczeństwa 
użytkowników, zgodnie z decyzją Starosty 
Legnickiego nr 18/2024 z 31.01.2025 r., zle-
cono firmie AMP Usługi Adam Pyrz usu-
nięcie 7 drzew zagrażających w lesie ozna-
czonym w ewidencji gruntów jako działka nr 
265 obręb 3 miasta.  
* Przeprowadzono wizje w terenie rowów 
melioracyjnych w związku z planowaną 
konserwacją urządzeń wodnych.  
* Uzyskano pomoc finansową z budżetu Wo-
jewództwa Dolnośląskiego w 2025 r. dla 
gminy na bieżące utrzymanie urządzeń melio-
racji wodnych będących własnością gminy na 
kwotę 30.000 zł. 
* Uczestniczono w treningach zgrywających 
system wczesnego ostrzegania i alarmowania 
o zagrożeniach województwa dolnośląskiego 
- 10 i 24.04.2025r oraz 8 i 22.05.2025r. 
 
Z zakresu Urzędu Stanu Cywilnego m.in.: 
- sporządzono 9 aktów urodzenia, 12 aktów 
małżeństwa i 20 aktów zgonu, 
- wydano 442 odpisy aktów stanu cywilnego, 
- sporządzono 189 przypisków i 70 wzmianek 
przy aktach stanu cywilnego, 
- przeprowadzono 127 migracji aktów do 
aplikacji ”ŹRÓDŁO”, 
- przyjęto 210 wniosków o wydanie aktów 
stanu cywilnego, 
- sprostowano i uzupełniono 16 aktów stanu 
cywilnego. 
 
Z zakresu Wydziału Spraw Obywatelskich 
m.in.: 
* Dokonano 167 czynności meldunkowych 
związanych z zameldowaniem, wymeldo-
waniem oraz zarejestrowaniem pobytu sta-
łego i czasowego. 
* Zrealizowano 107 spraw związanych z wy-
daniem zaświadczeń i udostępnieniem da-
nych z zakresu ewidencji ludności i dowodów 
osobistych. 
* Przyjęto 262 wnioski o dowód osobisty, 
wydano 240 dowodów osobistych. 
* Przyjęto 21 zgłoszeń utraty i uszkodzenia 
dowodu osobistego. 
* Dokonano 84 zastrzeżeń oraz cofnięcia zas-
trzeżenia numeru PESEL. 
* Wszczęto 21 postępowań administracyj-
nych o wymeldowanie z pobytu stałego. 
* Sporządzono i aktualizowano spisy wybor-
ców na I turę wyborów Prezydenta RP. 
* Wydawano zaświadczenia o prawie do gło-
sowania, sporządzano akty pełnomocnictwa, 
oraz realizowano wnioski o zmianę miejsca 
głosowania, 
* Przyjęto i rozpatrzono 54 wnioski o dodatek 
mieszkaniowy. 
* Wypłacono dodatki mieszkaniowe na kwotę 
87.311,08 zł.  
* Do kwalifikacji wojskowej wezwano 44 osoby 
z rocznika podstawowego oraz 1 kobietę.
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Na XVI sesji
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.  
Esemesowe powiadamianie 

Wyœlij SMS na numer 661-000-112  
o treœci tak.dle01, a informacje o zagro-
¿eniach pogodowych i wydarzeniach  
w mieœcie bêdziesz otrzymywaæ, za dar-
mo, na swój telefon.  
 
Aplikacja “BLISKO” 

Pobierz aplikacjê “BLISKO”, wpisz 
nazwê miejscowoœci i zdecyduj, z jakich 
serwisów tematycznych bêd¹ do ciebie 
przesy³ane informacje.  
 
Strona chojnow.eu 

Na oficjalnej stronie Miasta Chojnów 
znajdziesz wszystkie aktualne informa-
cje, zapowiedzi imprez, relacje z wy-
darzeñ, zdjêcia, filmy, linki do wszyst-
kich miejskich instytucji i placówek. 
 
Polub Chojnów na Facebooku 

Chojnow.eu - Oficjalny Serwis Interne-
towy Miasta Chojnów to profil, na któ-
rym znajdziesz krótkie aktualnoœci z te-
renu miasta ze zdjêciami, filmikami  
i plakatami zapowiadaj¹cymi najbli¿sze 
wydarzenia. 

Aktualnoœci z Chojnowa
Wszystkich pragnących być na bieżąco, 
mieć stały dostęp do informacji z miasta 
zachęcamy do korzystania z dostępnych 
środków przekazu.

21 maja w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyło się wyjątkowe spotkanie autorskie 
z Magdaleną Kordel, znaną autorką powieści obyczajowych.  
Spotkanie dofinansowano w ramach projektu Dyskusyjne Kluby Książki ze środków 
Instytutu Książki pochodzących z dotacji celowej Ministerstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego. 
Wydarzenie przyciągnęło licznych miłośników literatury, którzy z zainteresowaniem 
wysłuchali rozmów na temat życia, pasji i twórczości pisarki. Autorka opowiedziała 
o inspiracjach, które kryją się za jej powieściami, oraz o tym, jak ważne jest dla niej 
pisanie o codziennych historiach, które mogą dotknąć każdego z nas. 
W trakcie spotkania Magdalena Kordel podzieliła się również swoimi doświadcze-
niami związanymi z procesem twórczym. Opowiedziała o tym, jak radzi sobie  
z trudnościami w pisaniu i jak ważne jest dla niej czerpanie inspiracji z otaczającego 
świata. Czytelnicy mieli okazję zadać pytania dotyczące jej książek i postaci, które 
stworzyła, a autorka z entuzjazmem dzieliła się swoimi przemyśleniami i anegdotami. 

- Jaki wczoraj był piękny dzień! - pisze na swoim FB pisarka - Spotkanie w Choj-
nowie na długo zostanie w mojej pamięci. Cudni Ludzie, rozmowy trwające jeszcze 
długo po zakończeniu oficjalnej części (panie Pawle pozdrawiamy!), tyle ciepła, tyle 
dobrej energii! Jestem szczęściarą! I sam Chojnów mnie zauroczył. I oficjalnie 
ogłaszam, że jedna z akcji moich przyszłych powieści będzie toczyła się właśnie tam  
i w Legnicy.                                                                                                            mbp 

W piątek, 30 maja, młodzież z chojnowskich szkół wzięła 
udział w wyjątkowych warsztatach twórczego pisania "IN-
SPIRACJE", poprowadzonych przez cenioną autorkę książek 
dla dzieci i młodzieży, Agnieszkę Gil-Gawałko.  
Uczestnicy warsztatów mieli okazję nie tylko doskonalić swo-
je umiejętności pisarskie, ale także czerpać inspirację z codzien-
nych wydarzeń i ciekawych miejsc w Chojnowie. Młodzież  
z Dyskusyjnego Klubu Książki “Książkociastkożercy” two-
rzyła krótkie opowiadania na tematy podane przez autorkę. 
Agnieszka Gil-Gawałko, znana z wrażliwości na potrzeby 
młodych czytelników i umiejętności przekazywania wiedzy  
w przystępny sposób, podzieliła się z uczestnikami swoim 
doświadczeniem i wskazówkami dotyczącymi twórczego pisa-
nia. Warsztaty były nie tylko okazją do nauki, ale także do odkrywania własnych ta-
lentów i pasji.                                                                                                           mbp 

Chojnów miejscem nowej powieści Magdaleny Kordel

"INSPIRACJE" z Agnieszką Gil-Gawałko "INSPIRACJE" z Agnieszką Gil-Gawałko 
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140. uczestników, trzy grupy wiekowe, jeden język - piękna i wy-
magająca polszczyzna. Za nami jubileuszowa edycja Ogólno-
polskiego Chojnowskiego Dyktanda - wydarzenia, które już od 
dwóch dekad promuje kulturę języka i zachęca do pielęgno-
wania ortograficznej sprawności. 29 maja w Domu Schrama 
odbyło się wielkie święto języka polskiego.  
XX edycja Chojnowskiego Dyktanda, organizowanego przez 
Miejską Bibliotekę Publiczną w Chojnowie, zgromadziła ucz-
niów, młodzież i dorosłych, którzy zmierzyli się z niełatwymi 
tekstami, naszpikowanymi pułapkami ortograficznymi i inter-
punkcyjnymi. Koordynatorką wydarzenia była Lucyna Spes, 
dyrektor MBP, a nad poprawnością merytoryczną czuwały 
niezastąpione polonistki z chojnowskich szkół. Warto zazna-
czyć, że dyktando wpisuje się nie tylko w coroczny program 
obchodów Dni Chojnowa, ale również w ideę promowania 
języka ojczystego i jego świadomego używania. 
- W dobie cyfryzacji i coraz rzadszego pisania odręcznego, 
wydarzenia takie jak to przypominają, jak wielką wartość ma 
poprawna polszczyzna i jak ważna jest znajomość zasad 
ortografii - mówiła p. Ewa Wołoszyn - polonistka i biblio-
tekarka ze Szkoły Podstawowej nr 3.  
 
Tegoroczne teksty były tematycznie związane z jubileuszem 
1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego na króla Polski. 
Zawierały odniesienia historyczne i współczesne, niejednokrotnie 
zaskakując uczestników słownictwem i konstrukcją zdań. Jak 
pokazują badania, coraz rzadziej piszemy odręcznie, a błędy 
ortograficzne zdarzają się nawet w podstawowych formach 
komunikacji. Organizatorzy XX Dyktanda przypominają: 
ortografia nie musi być archaizmem - może być formą -świa-
domego wyrażania siebie i szacunku dla języka ojczystego.  
Dziękujemy wszystkim uczestnikom, nauczycielom i organiza-
torom. Gratulujemy zwycięzcom i zapraszamy już za rok - na 
XXI edycję tego niezwykłego wydarzenia! 

kj 

Ortograficzne zmagania w Chojnowie – za nami XX jubileuszowe Chojnowskie Dyktando

Wyniki XX Ogólnopolskiego Dyktanda Chojnowskiego 
 
Grupa I - Uczniowie klas IV - VI szkół podstawowych z te-
renu Miasta i Gminy Chojnów 
Mistrz Ortografii Ziemi Chojnowskiej - Bartosz Kulesza 
I Wicemistrz Ortografii Ziemi Chojnowskiej - Julia Tomasik 
II Wicemistrz Ortografii Ziemi Chojnowskiej - Ksawery Mas-
talerz 
Grupa II - Kategoria II Uczniowie klas VII - VIII szkół 
podstawowych oraz uczniowie szkół ponadpodstawowych do 
lat 18. z terenu Miasta i Gminy Chojnów 
Mistrz Ortografii Ziemi Chojnowskiej - Tomasz Koniewicz 
I Wicemistrz Ortografii Ziemi Chojnowskiej - Anna Bogacz 
- Bielińska 
II Wicemistrz Ortografii Ziemi Chojnowskiej - Wiktoria 
Budz 
Grupa III - Osoby pełnoletnie z terenu całego kraju 
Mistrz Ortografii Ziemi Chojnowskiej - Anna Odachowska 
I Wicemistrz Ortografii Ziemi Chojnowskiej - Rafał 
Gawron 
II Wicemistrz Ortografii Ziemi Chojnowskiej - Kamila 
Kasprzak 
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Muzeum Regionalne w Chojnowie po-
nownie udowodniło, że historia i pasja 
potrafią oczarować nawet najmłodszych. 
W sali sgraffitowej odbyła się lekcja mu-
zealna, której bohaterem był Hans Joa-
chim Kuhnert - kolekcjoner z ponad 60.let-
nim doświadczeniem, współpracownik 
Poczty Polskiej, autor ponad 50 datowni-
ków okolicznościowych. 
Pan Kuhnert, zarażający entuzjazmem  
i miłością do swoich pasji, poprowadził 
spotkanie z uczniami Szkoły Podstawo-
wej nr 3 w Chojnowie. 
- Kolekcjonowanie to temat bardzo sze-
roki. Warto znaleźć coś, co nas pasjonuje 
i dać się temu ponieść - mówił. 

Opowiedział dzieciom o swoich zbiorach 
- od filatelistyki i numizmatyki, przez węd-
karstwo, aż po wspomnienia z podróży  
i spotkań z innymi kolekcjonerami. Jego 
opowieść była nie tylko ciekawa, ale i in-
spirująca.  
- Dzięki temu, że zacząłem zbierać znacz-
ki, zainteresowałem się geografią i his-
torią - wspominał.  
A wszystko zaczęło się tutaj, w Chojno-
wie. Jego historia pokazała, że nawet 
niewielka pasja może z czasem urosnąć 
do międzynarodowego poziomu. Bo choć 
początki były lokalne, zbiory pana Hansa 
były prezentowane zarówno w Polsce, 
jak i za granicą. 

Największe emocje wśród dzieci wzbu-
dziła część dotycząca ryb i... dinozau-
rów! Pan Hans, niegdyś zapalony węd-
karz, z dumą zaprezentował część swojej 
kolekcji związanej z tą tematyką. Dzieci 
chłonęły wiedzę, zadawały mnóstwo py-
tań i z entuzjazmem reagowały na każdą 
ciekawostkę.  
- Mam nadzieję, że ta lekcja przyniesie 
wam inspirację i być może ktoś z was 
rozpocznie swoją kolekcjonerską przy-
godę - dodał pan Kuhnert z uśmiechem. 
Pani Agnieszka, edukatorka muzealna, 
zadbała o wyjątkową atmosferę.  
- Kiedy odwiedzacie nasze muzeum, zaw-
sze czeka na was niespodzianka - mówiła. 
Każde dziecko otrzymało pamiątkową 
odznakę i słodki upominek. Na zakoń-
czenie prowadzący lekcję zachęcił ucz-
niów, by poszukiwali swoich pasji poza 
ekranem. 
- Mniej telefonu i komputera, a więcej 
unikatowych zajęć. Zbieranie może być 
początkiem czegoś naprawdę wielkiego. 
 Dzieci wróciły do szkoły nie tylko z od-
znakami, ale przede wszystkim z gło-
wami pełnymi pomysłów i sercami peł-
nymi inspiracji. A może wśród nich już 
dziś rośnie przyszły kolekcjoner, który 
kiedyś wróci do muzeum, by pokazać 
własne zbiory? 

kj 

Lekcja muzealna z pasją - o kolekcjonowaniu, znaczkach i... dinozaurach

Dlaczego niektóre dzieci nie lubią his-
torii? Bo wydaje im się nudna, trudna  
i pełna dat do zapamiętania. Paweł Wa-
kuła - pisarz, rysownik-humorysta i popu-
laryzator historii - udowadnia, że może 
być zupełnie inaczej. Podczas spotkania 
autorskiego w Miejskiej Bibliotece Pub-
licznej - wykazał, że historia Polski może 
być fascynującą przygodą, pełną za-
gadek, śmiechu i ciekawostek. Na spot-
kanie, które odbyło się w ramach imprez 
towarzyszących obchodom Dni Choj-
nowa, przybyli uczniowie SP nr 3 i nr 4. 
Dzieci miały okazję poznać autora best-
sellerowych książek dla młodszych czy-
telników, takich jak "Jak zbudowałem 

Polskę", "Jak zostałem królem" czy uwiel-
bianego przez młodych czytelników zbioru 
"Jagiełło pod prysznicem".  
Paweł Wakuła, z wykształcenia malarz  
i pedagog, z pasją opowiadał o kulisach 
powstawania swoich książek, o inspira-
cjach płynących z lasów i dziejów Polski 
oraz o tym, że historię można przedsta-
wiać w naprawdę nietuzinkowy sposób.  
- Z historii można stworzyć książkę 
kryminalną, sensacyjną, a nawet ku-
charską! - tłumaczył z uśmiechem. 
Podczas rozmowy nie zabrakło konkret-
nych pytań - dzieci pytały m.in. o Mieszka I, 
Bolesława Chrobrego, koronę królewską 
i zjednoczenie państwa. Poruszono też 
temat ważnych dat z historii Polski, ta-
kich jak rok 1000 czy 1025. Wakuła  
w prosty, barwny sposób tłumaczył za-
wiłości średniowiecznych czasów, za-
chęcając najmłodszych do sięgania po 
książki historyczne i odkrywania w nich 
fascynujących opowieści.  
 

Spotkanie było nie tylko okazją do poz-
nania autora, ale też do spojrzenia na his-
torię z nowej perspektywy.  
- Po takim spotkaniu można mieć na-
dzieję, że nawet te dzieci, które do tej pory 
nie przepadały za historią, spojrzą na 
nią przychylniejszym okiem - podsumo-
wały panie bibliotekarki.  

MBP w Chojnowie po raz kolejny udo-
wodniła, że spotkania z literaturą - także 
tą historyczną - mogą być żywe, inspiru-
jące i pełne emocji. 

kj 

Historia może być śmieszna, sensacyjna… a nawet smakowita!  
Spotkanie z Pawłem Wakułą 
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Ulice Reymonta i Ogrodowa 
- inwestycja drogowa na finiszu 
Dobiegają końca intensywne prace zwią-
zane z kompleksową przebudową ulic 
Reymonta i Ogrodowej. Obecnie na miej-
scu prowadzone są ostatnie prace bru-
karskie związane z wykończeniem chod-
ników. Wkrótce nastąpi montaż oświet-
lenia drogowego. W kolejnych dniach 
planowane jest wykonanie oznakowania 
poziomego, w tym m.in. linii osi jezdni 
oraz przejść dla pieszych. 
Inwestycję realizuje firma Jagielski Spół-
ka Komandytowa z Bolesławic. Wartość 
podpisanej umowy opiewa na kwotę  
2 480 000 zł. Gmina Miejska Chojnów 
na zadanie „Przebudowa ulic Reymonta, 
Ogrodowa, Królowej Jadwigi i Konar-
skiego” otrzymała dofinansowane w wy-
sokości 2 700 000 zł z VI edycji Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych.  

Projekt obejmuje szereg robót moder-
nizacyjnych - od wymiany nawierzchni 
jezdni i chodników, przez modernizację 
sieci podziemnych, po instalację nowoczes-
nego oświetlenia drogowego i systemów 
odwodnienia. 
Na ul. Reymonta (na odcinku od ul. Dąb-
rowskiego do ul. Ogrodowej) powstała 
nowa asfaltowa jezdnia, chodniki z kost-
ki betonowej oraz miejsca parkingowe,  
z czego 4 miejsca zostały przystosowane 
dla osób z niepełnosprawnościami.  
Z myślą o bezpieczeństwie uczniów i wy-
godzie rodziców, przy Szkole Podsta-
wowej nr 3 zaprojektowano i wykonano 
zatokę typu „kiss & ride”, umożliwiającą 
bezpieczne zatrzymanie pojazdu na krót-
ki czas. 
Dalsza część ul. Reymonta - od skrzyżo-
wania z ul. Ogrodową - zyskała nowy 
ciąg pieszo-jezdny z kostki brukowej oraz 
10 dodatkowych miejsc postojowych. Na 
ul. Ogrodowej, aż do ul. Chmielnej, zos-
tała wykonana nowa asfaltowa nawierz-
chnia. 

W ramach prac sanitarnych zainstalo-
wane zostaną nowe wpusty deszczowe 
oraz hydranty przeciwpożarowe. Branża 
elektryczna obejmie budowę nowych 
linii kablowych i montaż 20 słupów oś-
wietleniowych z energooszczędnymi 
oprawami LED.  
Uwaga! W związku z końcowymi etapa-
mi prac mogą jeszcze występować cza-
sowe utrudnienia w ruchu. Prosimy kie-
rowców i pieszych o zachowanie ostroż-
ności oraz stosowanie się do oznakowa-
nia tymczasowego. 
 
Końcowy etap remontu  
w Muzeum Regionalnym  

Zakończono prace związane z realizacją 
zadania pn. „Remont Muzeum Regional-
nego w Chojnowie - Część 1: Wymiana 
stolarki okiennej”. Inwestycja objęła wy-
mianę okien na elewacji wschodniej za-
bytkowego budynku i została zrealizo-
wana zgodnie z zawartą umową. 
Remont przeprowadzono w ramach Rzą-
dowego Programu Odbudowy Zabytków, 
co stanowi istotny krok w kierunku po-
prawy stanu technicznego oraz estetyki 
jednego z najważniejszych obiektów za-
bytkowych w mieście. Wykonawcą za-
dania była  firma Nowak Dariusz Zakład 
Ogólnobudowlany Stolarstwo Eksport-
Import z siedzibą w Lesznie.  
Wartość inwestycji wyniosła 102 569,34 zł, 
z czego 100 517,95 zł zostało dofinanso-
wane z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 
 
Rozbudowa Żłobka Miejskiego 
„Słoneczko” 
Trwają prace związane z rozbudową 
Żłobka Miejskiego „Słoneczko” w Choj-
nowie. Inwestycja umożliwi przyjęcie 
dodatkowych 24 dzieci i znacząco po-
prawi warunki opieki nad najmłodszymi 
mieszkańcami miasta. Wykonawcą prac 
jest firma CT INWEST Sp. z o.o. 
Projekt zakłada powiększenie budynku  
o 146,7 m² (w tym 124,2 m² pow. użyt.), 

co pozwoli na stworzenie nowoczesnych 
i bezpiecznych przestrzeni dla dzieci. 
Inwestycja jest współfinansowana w ra-
mach programu „Aktywny Maluch 2022-
2029”, ze środków KPO i FERS, na  
kwotę 1,34 mln zł. 
Miasto Chojnów pozyskało także do-
datkowe 300 tys. zł z programu „Ak-
tywne place zabaw 2025” na doposa-
żenie placu zabaw. Dzięki temu naj-
młodsi zyskają jeszcze lepsze warunki 
do zabawy i rozwoju, a miasto kontynuu-
je rozwój nowoczesnej infrastruktury 
prorodzinnej. 
 
Modernizacja boiska  
wielofunkcyjnego przy  
Szkole Podstawowej nr 3  

Wkrótce ruszą prace modernizacyjne na 
boisku przy SP nr 3.  
W ramach inwestycji zaplanowano: 
- wymianę nawierzchni poliuretanowej  
- montaż nowych piłkochwytów  
- remont i wymianę nawierzchni wokół 
boiska  
- montaż furtki  
- naprawę i renowację ogrodzenia  
- nowe bramki do piłki ręcznej  
- nowe stojaki do koszykówki i siatkówki  
- remont wejścia na boisko  
Umowa z wykonawcą - firmą GREEN-
SPORT Anna Straszewska z Międzybro-
dzia Bialskiego - została podpisana 22 maja. 
Wartość umowy: 596 788,99 zł 
Dofinansowanie: 340 100 zł z Minis-
terstwa Sportu i Turystyki w ramach Pro-
gramu „Sportowa Polska - Program Roz-
woju Lokalnej Infrastruktury Sporto-
wej”, edycja 2024. 

Inwestycje w mieścieInwestycje w mieście
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Zawsze wygrywa ten, kto dobrze się bawi! 
21 maja Hala Sportowa przy ul. Matejki w Chojnowie tętniła 
dziecięcą energią, śmiechem i sportowymi emocjami. 
Wszystko za sprawą piątej już edycji Sportowej Olimpiady 
Przedszkola Miejskiego nr 3 - wydarzenia, które z każdym ro-
kiem staje się coraz piękniejszą tradycją.  
- Spotykamy się już po raz piąty. To dla nas ważne święto  
- chcemy pokazać dzieciom, że sport to nie tylko rywalizacja, 
ale przede wszystkim radość, ruch i wspólna zabawa - mówiła 
Daria Tkaczyszyn-Kałużna, nauczycielka z Przedszkola Miej-
skiego nr 3. 
Na starcie stanęły wszystkie przedszkolne grupy - Misiaki, 
Żabki, Biedronki, Słoneczka, Motylki, Grzybki, Pajacyki i Kras-
nale - przywitane gorącymi brawami i entuzjazmem, którego 
mogłaby im pozazdrościć niejedna drużyna olimpijska.  
- Wszystkie dzieci zostały przywitane gromkimi brawami, chce-
my by każde czuło się ważne i docenione - mówiła dyrektor 
przedszkola, Iwona Faluta-Borys. - To dzień radości i zabawy, 
ale też świetna okazja do wspólnego działania i integracji. 
W rozgrzewce pomagała klasa I b ze Szkoły Podstawowej nr 3 
oraz uczniowie i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej nr 4  
- wspólnie zadbali o to, by każde dziecko poczuło się jak 
prawdziwy sportowiec. Strzały do bramki, tańce, ruch, rytm  
- działo się! 
Wydarzenie miało też wymiar edukacyjny - starsi uczniowie  
w przystępny i wesoły sposób tłumaczyli przedszkolakom 
zasady gry fair play.  
- Chcemy przedstawić przedszkolakom zasady gry, pokazać, co 
to znaczy grać fair play. Zaśpiewamy razem piosenkę i bę-
dziemy im mocno kibicować - mówiła Patrycja Wiśniewska, 
nauczycielka ze Szkoły Podstawowej nr 3. 
To był dzień, który pokazał, że sport łączy, uczy i daje dzie-
ciom poczucie wspólnoty. Na twarzach maluchów - i dorosłych 
- gościły uśmiechy, radość i nieskrywane zadowolenie. Po 
emocjonujących konkurencjach przyszedł czas na wielki finał  
- każde dziecko otrzymało medal, prezent i… coś pysznego. 
Był słodki poczęstunek, a prawdziwą gwiazdą imprezy okazała 
się niebiańsko dobra lemoniada - jedyna taka na ziemi! 
Sportowa Olimpiada przeszła do historii, ale emocje z niej 
płynące zostaną w sercach dzieci na długo. To był dzień pełen 
ruchu, śmiechu, współpracy i dobrej zabawy. Dzień, który 
przypomniał wszystkim - dorosłym też - że w sporcie najważ-
niejsze są nie rekordy, a radość z działania razem. Brawa dla 
organizatorów, nauczycieli, uczniów i wszystkich, którzy 
sprawili, że to wydarzenie było tak wyjątkowe! 

kj 
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Piłka Nożna  
Kolejny wygrany mecz Chojnowianki w lidze okręgowej. Tym 
razem z kwitkiem został odprawiony Konfeks Legnica z ba-
gażem trzech goli. Wynik choć korzystny dla biało-niebieskich, 
nie świadczy, że wszystko było pod kontrolą. Wprost prze-
ciwnie. To goście prowadzili grę, stwarzali podbramkowe sytu-
acje. Albo zawodziła skuteczność, albo dawał o sobie znać 
pech. Natomiast naszym sprzyjało szczęście, wyśmienity 
bramkarz i skuteczność niezawodna. Trzecia wygrana z rzędu 
3:0 mówi sama za siebie.  
W 28 kolejce spotkań podopieczni trenera Pachury wybrali się 
do Męcinki. Gospodarze chcą uniknąć baraży o utrzymanie się 
w okręgówce. Łatwo nie jest i nie będzie. Mimo, że to oni ot-
worzyli wynik spotkania w 14 min. (Słota), nie mogli sobie 
poradzić z naszym bramkarzem Pawłem Olejarzem. W 26 min. 
wyrównał Olewnik.  
Po kilku minutach, jeśli ktoś zarejestrował wyczyn Marcina 
Baszczaka, może porównywać zdobyte gole strzałem z ponad 
30 metrów, do bramek Mariana Rabandy. Udało się Choj-

nowiance utrzymać dyscyplinę gry. Kolejne trafienia, po przer-
wie dołożył dubletem Haniecki (55 i 92). 4 miejsce utrzymane.  
Chojnowianka Chojnów – Konfeks Legnica 3:0 
KS Męcinka – Chojnowianka Chojnów 1:4  
Druga drużyna w A klasie II grupa, raz na wozie, raz pod wozem.  
27 kolejka spotkań, obrała kurs na Jaśkowice. Gospodarze, to 
przedostatnia drużyna w tabeli. Kto by się spodziewał takiego 
meczu. Biało-niebiescy nieźle musieli się natrudzić, by zwy-
cięsko wyjść z tej batalii. Utrzymali koncentrację i nerwy do 
końca. Pokonali rywali 4:3.  
Tydzień później niesamowicie rozpędzona na dwóch szcze-
blach rozgrywek okręgówki i A klasy, Iskra Kochlice, zawitała 
do Chojnowa. Druga Drużyna gości wciąż ma duże szanse na 
ścisłe podium. O tym wyniku krótko 1:10! Dla usprawiedli-
wienia, nasi zagrali Juniorami! 
Albatros Jaśkowice - Chojnowianka II Chojnów 3:4 
Chojnowianka II Chojnów - Iska II Kochlice 1:10  
W niedzielę 8 czerwca na Stadionie Miejskim. Chojnowianka 
podejmie Górnika Lubin. Początek godz. 16:00.  
Zapraszamy!                                                                           pm 

"Rodzina to mały świat stworzony przez miłość"- te piękne słowa płynęły do zebranych gości w sali MOKSiR z okazji Dnia 
Rodziny, który odbył się w piątek 23 maja. Była to wspaniała okazja, by dzieci mogły zaprezentować swoje talenty, a rodzice  
i bliscy - wspólnie spędzić czas w ciepłej i radosnej atmosferze. 
Na dużej scenie mali artyści zaprezentowali przygotowany z pomocą swoich wychowawczyń program artystyczny. Nie zabrakło 
wesołych piosenek, tańców pełnych energii oraz wzruszających wierszy o rodzinie, miłości i wspólnych chwilach. Każda grupa 
miała swoje pięć minut na scenie, a dumni rodzice nagradzali występy gromkimi brawami i uśmiechami. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim rodzicom za obecność, wsparcie oraz wspólnie spędzony czas. To był naprawdę piękny i pełen 
uśmiechu dzień! 

Dzień Rodziny w Przedszkolu Miejskim nr 3
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Burmistrz Miasta Chojnowa 
ogłasza 

trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6 w budynku położonym 
przy ul. Michała Drzymały 12 w Chojnowie, na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 209/31 
o powierzchni 3673 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, dla której Sąd Rejonowy  
w Złotoryi prowadzi księgę wieczystą Nr LE1Z/00025357/5. 

Zarządzeniem Nr 140/2024 Burmistrza Miasta Chojnowa z dnia  
25 września 2024r. w/w lokal został przeznaczony do sprzedaży  
w formie przetargu ustnego nieograniczonego.  
Nieruchomość wolna jest od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest 
przedmiotem zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. 
Nieruchomość zagospodarowana jest jako lokal mieszkalny,  
a w planie zagospodarowania przestrzennego, miasta Chojnowa 
zatwierdzonym Uchwałą Nr IV/34/98 Rady Miejskiej Chojnowa  
z 30.12.1998 r. (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 9, poz. 380 z 16.04.1999 r.) 
ujęta jest jako teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej. 
Budynek nie jest ujęty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta 
Chojnowa i nie podlega przepisom ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1292). 
Dla lokalu zostało sporządzone świadectwo charakterystyki energety-
cznej. 
Budynek wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanaliza-
cyjną, gazową, grzewczą - ogrzewanie centralne z kotłowni w piwnicy 
budynku. 
Przetarg odbędzie się w dniu 10.06.2025 r. o godz. 10.00 w sali  
nr 11 Urzędu Miejskiego w Chojnowie.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na 
konto Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski  
w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 04.06.2025 r.  
Datą dokonania wpłaty kwoty wadium jest data uznania rachunku 
bankowego Gminy. 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetar-
gowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i publi-
kację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokony-
wania czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga 
małżonków lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem dru-
giego małżonka, zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nierucho-
mości za cenę ustaloną w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. 
Kodeks rodzinny i opiekuńczy - Dz.U. z  2023 r. poz. 2809 ze zm.) lub 
oświadczenie, że nieruchomość będzie nabywana z majątku odręb-
nego (rozdzielność majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie po-
siadających osobowości prawnej, dodatkowo aktualny wyciąg  
z właściwego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące pod-
miot oraz właściwe pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o prze-
targu, jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu. 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo 
stosowne pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozpo-
rządzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 

przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na 
poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwró-
cone zaś niezwłocznie, tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty 
odwołania, zamknięcia przetargu, unieważnienia lub zakończenia 
wynikiem negatywnym, na konto przez nich wskazane. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cudzo-
ziemiec w rozumieniu ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), do 
zawarcia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca 
winien przedłożyć zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika  
z przepisów cytowanej wyżej ustawy.  
Nabywcę od dnia nabycia nieruchomości wiążą wszelkie uchwały 
podjęte wcześniej przez Wspólnotę Mieszkaniową. Do czasu podjęcia 
innych uchwał przez Wspólnotę Mieszkaniową, dotychczasowy 
sposób zarządu odnosić się będzie do nabywcy niniejszego lokalu. 
Nabywca ponosi wszelkie koszty i wydatki związane z utrzymaniem, 
eksploatacją i remontem lokalu, a także części wspólnych budynku  
i gruntu stosownie do wielkości posiadanych udziałów w częściach 
wspólnych. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że 
postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z za-
okrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.  
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów, 
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem 
umowy.  
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.), jeżeli osoba 
ustalona, jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedli-
wienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanych w zaw-
iadomieniu, o którym mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organizator 
przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie 
podlega zwrotowi.  
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej 
przyczyny. 
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług sprzedaż lokalu zwolniona jest od podatku od 
towarów i usług (Dz.U. 2024, poz. 361 ze zm.). 
Lokal można oglądać w dniach 09.05.2025 r. – 04.06.2025r.  
w godz. 9.00 do 14.00 - klucze dostępne są w Chojnowskim 
Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. Drzymały 30 
- tel. 76 81-88-370.  
Pierwszy przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego odbył się 
07.01.2025 r., drugi 27.03.2025 r.  
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub 
telefonicznie pod numerem 76 506 54 56. Ogłoszenia o przetargach 
organizowanych przez Burmistrza Miasta Chojnowa dostępne są  
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: bip.chojnow.net.pl. 



GAZETA CHOJNOWSKA  NR 11/1066 15oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu *** oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu

Burmistrz Miasta Chojnowa 
ogłasza 

piąty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr 1A w budynku po-
łożonym przy ul. Legnickiej 69 w Chojnowie, na działce oznaczonej numerem geode-zyjnym 131/8 
o pow. 438 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, dla której Sąd Re-jonowy w Złotoryi 
prowadzi księgę wieczystą Nr LE1Z/00027020/8. 

Zarządzeniem Nr 197/2023 Burmistrza Miasta Chojnowa z 14.12. 2023r. 
w/w lokal został przeznaczony do sprzedaży w formie przetargu.  
Nieruchomość wolna jest od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest 
przedmiotem zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. 
Nieruchomość zagospodarowana jest jako lokal użytkowy (pełniący do 
niedawna funkcję restauracji), a w planie zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Chojnowa zatwierdzonego Uchwałą Nr XXI/103/16 Rady 
Miejskiej w Chojnowie z 30.05.2016 r. (Dz. Urz. Woj. Dol. poz. 2830  
z dnia 16.06.2016 r.) ujęta jest jako teren zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej, teren zabudowy usługowej komercyjnej.  
Budynek ujęty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Chojnowa 
i podlega przepisom ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie zabytków  
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1292). 
Budynek wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kana-
lizacyjną, gazową, grzewczą - piece kaflowe lub c.o. etażowe. 
Przetarg odbędzie się 09.07.2025 r. o godz. 12.00 w sali nr 11 Urzędu 
Miejskiego w Chojnowie.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na 
konto Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski  
w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 03.07.2025 r.  
Datą dokonania wpłaty kwoty wadium jest data uznania ra-
chunku bankowego Gminy. 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetargowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i pu-
blikację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokony-
wania czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga 
małżonków lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem 
drugiego małżonka, zawierającym zgodę na odpłatne nabycie 
nieruchomości za cenę ustaloną w przetargu (art. 37 ustawy z dnia 
25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy - Dz.U. z  2023 r. poz. 
2809 ze zm.) lub oświadczenie, że nieruchomość będzie nabywana  
z majątku odrębnego (rozdzielność majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie 
posiadających osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg  
z właściwego rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące pod-
miot oraz właściwe pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetar-
gu, jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu. 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo stosowne 
pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozpo-
rządzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na 
poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwrócone 

zaś niezwłocznie, tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty 
odwołania, zamknięcia przetargu, unieważnienia lub zakończenia 
wynikiem negatywnym, na konto przez nich wskazane. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cud-
zoziemiec w rozumieniu ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), do 
zawarcia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca winien 
przedłożyć zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika z prze-
pisów cytowanej wyżej ustawy.  
Nabywcę od dnia nabycia nieruchomości wiążą wszelkie uchwały 
podjęte wcześniej przez Wspólnotę Mieszkaniową. Do czasu podjęcia 
innych uchwał przez Wspólnotę Mieszkaniową, dotychczasowy 
sposób zarządu odnosić się będzie do nabywcy niniejszego lokalu. 
Nabywca ponosi wszelkie koszty i wydatki związane z utrzymaniem, 
eksploatacją i remontem lokalu, a także części wspólnych budynku  
i gruntu stosownie do wielkości posiadanych udziałów w częściach 
wspólnych. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że 
postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z za-
okrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.  
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów,  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem 
umowy. 
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145), jeżeli osoba ustalona, 
jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do 
zawarcia umowy w miejscu i terminie podanych w zawiadomieniu,  
o którym mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organizator przetargu 
może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega 
zwrotowi.  
Pierwszy przetarg na sprzedaż w/w nieruchomości odbył się 
15.03.2024 r., drugi 09.07.2024 r., trzeci 24.10.2024 r., czwarty 
25.03.2025 r. 
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej 
przyczyny. 
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług sprzedaż lokalu zwolniona jest od podatku od towarów 
i usług (Dz.U. 2024, poz. 361). 
Lokal można oglądać w dniach 09.05.2025 r. – 03.07.2025 r. w godz. 
10.00 do 14.00 - klucze dostępne są w ChZGKiM, ul. Drzymały 30  
-tel. 76 81-88-370.  
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub 
telefonicznie pod numerem 76 506 54 56.  
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta 
Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: 
bip.chojnow.net.pl. 
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terapeuta ds. uzależnień  

Dariusz Bełdowski  
przyjmuje w następujących  

Czerwiec - 18.06.2025 r.  
Lipiec - 3.07.2025 r., 17.07.2025 r.  
Sierpień - 7.08.2025 r., 21.08.2025 r.  
Wrzesień - 4.09.2025 r., 18.09.2025 r.  
Październik - 2.10.2025 r., 16.10.2025 r.  
Listopad - 6.11.2025 r., 20.11.2025 r. 
Grudzień - 4.12.2025 r., 18.12.2025 r.  
w godzinach 13.00 - 18.00 w pok. nr 7. 
 

konsultant ds. dzieci i młodzieży 
Hanka Dąbrowska-Król przyjmuje: 

II wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 19.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
III wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 19.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
IV wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 20.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
 

Terapia dla osób uzależnionych  
prowadzona jest: 

Czerwiec - 5.06.2025 r., 18.06.2025 r.  
Lipiec - 3.07.2025 r., 17.07.2025 r.  
Sierpień - 7.08.2025 r., 21.08.2025 r.  
Wrzesień - 4.09.2025 r., 18.09.2025 r.  
Październik - 2.10.2025 r., 16.10.2025 r.  
Listopad - 6.11.2025 r., 20.11.2025 r. 
Grudzień - 4.12.2025 r., 18.12.2025 r.  
w godzinach 18.00 - 20.00. 
Osoba prowadząca terapię: Dariusz 
Bełdowski. 
 
Terapia dla osób współuzależnionych  
prowadzona jest w godz. 10.00 -15.00 

w następujące soboty: 
- w miesiącu czerwcu: 7, 14 
- w miesiącu lipcu: 5, 12 
- w miesiącu sierpniu: 2, 9 
- w miesiącu wrześniu: 6, 13 
- w miesiącu październiku: 4, 11 
- w miesiącu listopadzie: 8, 15 
- w miesiącu grudniu: 6, 13 
Osoba prowadząca terapię:  
Maria Barbara Wojciechowska (pok. nr 2). 

Punkt konsultacyjny w Chojnowie 2025 r. 
Rynek 20 (Dom Schrama) 

 
ul. Kiliñskiego 36 
tel. 76/8191658 

- w dni wolne od pracy -

 

DY¯URY APTEK  

czerwiecczerwiec

APTEKA APTEKA   
MELISAMELISA

ww  ggooddzz ..   99 ..0000   --   1133 ..0000

Ogłoszenia drobne 

Oddam za darmo segment pokojowy  
- wysokość 2.10 (wersalka, szafka wi-
sząca, ława, narożnik kuchenny ze sto-
łem, 2 taborety.  
Odbiór i transport własny.  
Wiadomość: tel. 788 918 478; ul. Drzy-
mały 13/9 (3. piętro)  
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27 maja ogród w Przedszkolu Miejskim 
nr 1 w Chojnowie zamienił się w tętniące 
średniowiecznym duchem królestwo. 
Wszystko za sprawą Turnieju Rycer-
skiego, który zgromadził wszystkie 
grupy przedszkolne z Chojnowa - z Przed-
szkola Miejskiego nr 1, Przedszkola 
Miejskiego nr 3, Ochronki Sióstr Słu-
żebniczek BDNP, Przedszkola Niepub-
licznego Klub Malucha „Skrzat”, 
Niepublicznego Przedszkola Terapeu-
tycznego oraz punktu przedszkolnego 
„Kraina Uśmiechu”. 
Na początku dzieci uroczyście złożyły 
rycerską przysięgę, którą poprowadziła 
Księżna Kasia - czyli pani Kasia z PM nr 1. 
Fragment przysięgi brzmiał: „Ja rycerz 
dzielny choć jeszcze mały, przysięgam 
zawsze być dzielny, pomagać w potrzebie 
i uśmiech oddawać jak słońce na niebie”. 
To było nie tylko symboliczne otwarcie 
Turnieju, ale też piękna lekcja współ-
pracy, odwagi i empatii. Każda grupa ot-
rzymała mapę z zaznaczonymi punktami 
rycerskich wyzwań. Dzieci brały udział 
w konkurencjach takich jak: Rozważny 
rycerz - slalom z ziemniakami, Zbroja 
rycerska - bieg do celu, Celny rycerz  
- rzut do celu, Klucz do zamku - zwijanie 
sznurka, Mur obronny - budowanie muru, 
Bieg z koroną - slalom, Wędrówka do 
zamku - przejście po linie, Udobruchać 
smoka - tor przeszkód, Uwolnić księż-
niczkę - przejście pod liną. Wszystkie 
dzieci z zaangażowaniem i radością wyko-
nywały zadania, działając w duchu zes-
połu i wspólnej zabawy. W powietrzu 
czuć było energię, dziecięcy śmiech i du-

mę z każdego zaliczonego etapu. 
Na zakończenie każda grupa otrzymała 
korony dla króla i królowej - niezwykły 
symbol, który nie tylko upamiętnia wy-
darzenie, ale i zapowiada nadchodzący 
korowód z okazji obchodów 1000-lecia 
panowania Bolesława Chrobrego. Jak 
wyjaśnia dyrektor PM nr 1 Iwona Pa-
rzonka, już 7 czerwca dzieci wezmą 
udział w uroczystym pochodzie pod has-
łem „Bolesław Chrobry - Król Polski. 
1000 lat historii”, a korony staną się 
piękną ozdobą tego wyjątkowego wyda-
rzenia. 
Turniej Rycerski był nie tylko świetnie 
zorganizowaną zabawą, ale też wydarze-
niem z przesłaniem. Dzieci uczyły się, że 
królem lub królową zostaje się nie dzięki 
tytułowi, ale dzięki sercu. Przesłanie 
tego dnia było jasne: „By być królem, 
trzeba mieć koronę z odwagi i płaszcz  
 życzliwości”, a „królową zostaje ta, która 
mówi: ‘Proszę’, ‘Dziękuję’ i ‘Pomogę ci’.” 
W organizację zaangażowało się całe 
Przedszkole Miejskie nr 1, ze szczegól-
nym udziałem Katarzyny Krężel, a wyjąt-
kowy klimat stworzyli goście z Łużyc-
kiego Towarzystwa Historycznego Zam-
ku Czocha - Piotr Kucznir i Agnieszka 
Łabuz, którzy przenieśli dzieci w świat 
zamków, smoków i rycerskich tradycji. 
Fantastyczna zabawa, wzorowa organi-
zacja i szczera radość dzieci sprawiły, że 
Turniej Rycerski na długo pozostanie w pa-
mięci uczestników - jako dzień, w któ-
rym każde dziecko mogło poczuć się jak 
prawdziwy król i prawdziwa królowa. 
„Udało się - jak na królewskie życzenie!” 

 Turniej Rycerski w Przedszkolu Miejskim nr 1

Miejska Biblioteka Publiczna ogłosiła 
oryginalną zabawę „ubierania się w książkę”.  
Zadanie było proste, ale wymagało wy-
obraźni - należało tak ucharakteryzować 
się i ustawić do zdjęcia, by „wtopić się” 
w okładkę wybranej książki. 
Efekt? Fantastyczne metamorfozy i mnós-
two zabawy! Uczestnicy zamienili się  
w bohaterów literackich, tworząc niez-
wykle pomysłowe i zaskakujące kompo-
zycje.  
Konkurs nie tylko rozbudził kreatyw-
ność, ale też przypomniał, jak fascynu-
jący potrafi być świat książek. Bo czy-

tanie można nie tylko przeżywać - można 
się też w nie... ubrać!  
Miejska Biblioteka Publiczna dziękuje choj-
nowianom za "ubranie się w książki"! 
Decyzją Jury konkursu zwycięzcą za-
bawy fotograficznej z okładkami książek 
został Pan Michał Jankowski. Lau-
reatką II miejsca została Pani Emilia 
Mazur-kiewicz. III miejsce zajęła Pani 
Paulina Michałkiewicz. Wyróżnienia 
otrzymali: Pani Anna Łukawiecka, Pani 
Julita Bućko, Pani Katarzyna Szla-
pińska. 

„Czytaj. Przeżywaj. Noś!”
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25 maja hala sportowa w Chojnowie tętniła życiem, energią  
i sportowym duchem. Wszystko za sprawą wyjątkowego 
wydarzenia - Turnieju „Pierwszy Krok” w taekwondo, zorgani-
zowanego przez klub LMKS „SFORA” Chojnów, którego 
prezesem i głównym trenerem jest Adrian Iwanowski, licen-
cjonowany instruktor taekwondo olimpijskiego. To wydarzenie 
było skierowane do najmłodszych zawodników, którzy sta-
wiają swoje pierwsze kroki w świecie sportowej rywalizacji. 
Na macie spotkały się dzieci w wieku od 6 do 13 lat - pełne 
zapału, odwagi i ekscytacji. Dla wielu z nich był to pierwszy 
kontakt z atmosferą zawodów, pierwsze zetknięcie z komenda-
mi sędziego i emocjami związanymi ze startem przed publicznością.  
- To turniej, który ma przede wszystkim zachęcić, nie zrazić. To 
połączenie elementów z taekwondo - sprawność, gibkość, 
skoczność - bez presji, ale z pełnym sportowym charakterem  
- mówi trener Adrian Iwanowski. 
W tegorocznej edycji wzięły udział kluby z Dolnego Śląska  
- m.in. z Bogatyni, Zgorzelca, Świętej Katarzyny, Wrocławia, 
Zagrodna, Gromadki, Okmian oraz gospodarze z Chojnowa. 
Wspólna rywalizacja, choć pozbawiona napięcia wielkich 
imprez, była pełna pasji i autentycznych emocji - zarówno na 
macie, jak i na trybunach. 
Co ważne - nad przebiegiem zawodów czuwał zawodowy 
sędzia z licencją Polskiego Związku Taekwondo Olimpij-

skiego, co pozwoliło najmłodszym uczestnikom poczuć powagę 
sytuacji i zapoznać się z prawdziwą strukturą rywalizacji 
sportowej.  
 
Organizatorzy podkreślają znaczącą rolę wsparcia finansowego 
ze strony chojnowskiego samorządu, które umożliwiło re-
alizację wydarzenia na wysokim poziomie. Dodatkowo, firma 
ORLEN - choć nie była oficjalnym sponsorem - przekazała 
materiały promocyjne oraz banery, co może być początkiem 
owocnej współpracy w przyszłości. 
Kulminacyjnym momentem turnieju było uroczyste wręczenie 
medali i dyplomów. Uśmiechy, brawa i dumne spojrzenia rodzi-
ców stworzyły niezapomnianą atmosferę. 
 - Mój syn dzięki taekwondo nie tylko uczy się sztuki walki, ale 
przede wszystkim dyscypliny i sportowego zachowania. To 
działa świetnie na jego wychowanie. Warto zapisywać dzieci 
na taekwondo - mówił jeden z rodziców, pan Jarek. 
Zawody w Chojnowie okazały się czymś więcej niż tylko 
turniejem - były prawdziwą lekcją współpracy, pokory, odwagi 
i wzajemnego szacunku. Trener Adrian Iwanowski, wraz  
z zespołem klubu LMKS „SFORA”, udowadnia, że taekwondo 
może być nie tylko drogą do medali, ale również pięknym 
narzędziem wychowawczym i integracyjnym. 

kj 

Pierwszy krok na macie - emocje, rywalizacja i wychowanie przez sport.  
Turniej taekwondo w Chojnowie pełen sukcesów i uśmiechu

31 maja, na Stadionie Miejskim odbył 
się emocjonujący Turniej Old Boyów 
+35 o Puchar Prezesa Honorowego 
Dolnośląskiego Związku Piłki Nożnej 
Andrzeja Padewskiego. W rywalizacji 
pod egidą DZPN wzięły udział zespoły  
z całego regionu, prezentując futbol pe-
łen zaangażowania, doświadczenia i pa-
sji. Najlepsi okazali się zawodnicy Choj-
nowianki, którzy sięgnęli po trofeum, 
pokonując w finale, po rzutach karnych 
ekipę Chrobrego Głogów.  
Turniej uroczyście otworzył Andrzej Pa-
dewski, który podkreślił znaczenie inic-
jatywy dla piłkarzy z długoletnim sta-
żem:  
- Zależy nam na regularnej grze zawod-
ników Old Boyów. Chcemy w przyszłości 
zorganizować Mistrzostwa Polski Dol-
nego Śląska. Dzisiejszy turniej to po-

czątek - będzie to zaczynek do tego, aby 
w podokręgu Legnica ruszyły stałe roz-
grywki oldboyowskie. Chcemy, by byli 
piłkarze spotykali się co tydzień i rywali-
zowali ze sobą w specjalnie stworzonych 
dla nich ligach - z tabelami, wynikami, 
nagrodami.  
W ceremonii otwarcia udział wzięli rów-
nież: Adam Michalik - Wiceprezes 
DZPN, Janusz Cygan - Członek Zarządu, 
Zygmunt Kogut - Dyrektor Podokręgu 
Legnica, oraz Chrystian Serkies - Trener 
Koordynator. 
Skład zwycięskiej drużyny: 
Jaskólowski Marcin (BR), Światłoń 
Piotr, Marciniak Mariusz, Jędrusiak 
Piotr, Ziomek Paweł, Grudziński Sebas-
tian, Kurczak Łukasz, Łosiński Łukasz, 
Kryszczuk Kamil, Jagielski Tomek, 
Ziembowicz Tomek, Szczudło Andrzej, 

Tracz Andrzej, Wieleżew Artur, Kop-
czyński Bartek, Opałka Mariusz, Sa-
lachna Karol, Ziembowski Andrzej, 
Rajczakowski Jarek, Baszczak Marcin. 
Trener i selekcjoner: Marcin Rabanda 
Dzięki wygranej w turnieju, Chojno-
wianka awansowała do wielkiego Finału 
Dolnośląskiego, gdzie zmierzy się ze 
zwycięzcami z pozostałych podokręgów 
DZPN. Na zakończenie turnieju nagrody 
i puchary wręczył Burmistrz Chojnowa, 
Jan Serkies. Atmosfera była wyjątkowa  
- zarówno zawodnicy, jak i kibice zgod-
nie podkreślali sportowego ducha im-
prezy oraz jej świetną organizację. 
- Sukces to nie przypadek. To ciężka pra-
ca, wytrwałość, nauka, analiza, poświę-
cenie, a przede wszystkim miłość do tego, 
co robisz - cytat legendarnego Pelé, dos-
konale oddaje ducha tej piłkarskiej uczty. 
Gratulujemy wszystkim drużynom, a szcze-
gólnie Chojnowiance - i życzymy powo-
dzenia w dolnośląskim finale! 
                                                               kj 
WYNIKI 
Miedź Legnica 0:2 Chojnowianka  
Ernestynów 0:1 Chojnowianka  
Górnik Polkowice 0:1 Chojnowianka  
FINAŁ 
Chrobry Głogów 2:2 Chojnowianka 
karne: 3:2 dla Chojnowianki!  

CHOJNOWIANKA Z PUCHAREM! TURNIEJ OLD BOY +35 POD PATRONATEM ANDRZEJA PADEWSKIEGO
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Święto Rodziny w Przedszkolu Miej-
skim nr 1 - dzień pełen wzruszeń, ra-
dości i rodzinnego ciepło 
22 maja ogród Przedszkola Miejskiego 
nr 1 w Chojnowie zamienił się w kolo-
rową, tętniącą emocjami przestrzeń świę-
towania. Z okazji Dnia Mamy i Taty zor-
ganizowano wyjątkowe Święto Rodziny 
- pełne uśmiechów, wzruszeń i wspólnej 
radości. 
Dzieci zaprezentowały przygotowane  
z ogromnym zaangażowaniem piosenki  
i układy taneczne. Szczególne emocje 
wzbudziły słowa wyśpiewane przez naj-
młodszych: 
„Kocham Mamę, kocham Tatę - i ich ra-
zem, na dodatek!” - to prosty, a zarazem 
najpiękniejszy wyraz dziecięcej wdzięcz-
ności i miłości. 
- Każde dziecko było dziś gwiazdą - a ich 
występy świeciły najjaśniej w sercach 
nas wszystkich. To dzień, którego nie 
zapomnimy. - mówiła wzruszona dyrek-
tor przedszkola, pani Iwona Parzonka.  
W swoim wystąpieniu żartobliwie do-
dała - Rodzice obiecali, że nie będzie pa-
dać! Więc jeśli spadnie deszcz - będę po-
ciągać do odpowiedzialności!.  
Pani Katarzyna, mama małego Jasia, nie 
kryła emocji: „To bardzo poruszające 

święto. Mój synek właśnie wychodzi na 
scenę, a ja już mam łzy w oczach. To 
chwile, które zostają w sercu.” 
Wystąpiły wszystkie przedszkolne gru-

py: Motylki, Misiaczki, Wiewiórki, Kras-
nale, Słoneczka i Pszczółki - każda z nich 
zachwyciła przygotowaniem i radością  
z występu. Panie wychowawczynie wło-
żyły ogrom pracy, serca i czułości, by 
mali artyści poczuli się wyjątkowo. 
Po części artystycznej rozpoczął się praw-
dziwy majowy piknik. Pachniało domo-
wymi ciastami, grillowanymi kiełbas-
kami, nie brakowało słodkości i ciepłych 
napojów. A prawdziwą atrakcją wie-
czoru okazał się pokaz ognia przygoto-
wany przez Animation Show Legnica, 
który oczarował dzieci i dorosłych. 
To był dzień, który na długo zapisze się 
w sercach całej społeczności przedszko-
la. I najważniejsze - deszcz nie padał! 

kj  

Wspólnym tańcem - dzieci, rodziców i opie-
kunów - rozpoczęto Festyn Rodzinny Nie-
publicznego Przedszkola Terapeutycz-
nego. 

22 maja, kolejny już raz, społeczność tej 
placówki zaprosiła mieszkańców Choj-
nowa na integracyjne spotkanie i plene-
rową zabawę. Pogoda tego dnia była łas-
kawa, chętnych zatem do odwiedzenia 
terenów zielonych przedszkola nie bra-
kowało. Już od pierwszych minut było tu 

gwarno i wesoło. Nic dziwnego, gości 
przyciągnęły zapowiadane liczne atrak-
cje i jak zawsze, życzliwa atmosfera. 
Przy stoiskach gastronomicznych, ręko-
dzielniczych i zabawowych ustawiały się 
kolejki ciekawych oferty. 
A było w czym wybierać… tatuaże, war-
koczyki, malowanie twarzy, zabawy zręcz-
nościowe i plastyczne, dmuchana zjeż-
dżalnia, stoisko chojnowskiej Drużyny 
Strzeleckiej i loteria, w której, naturalnie, 
każdy los wygrywał. A kiedy emocje po-
budziły apetyt można było go zaspokoić 

pyszną grochówką, pieczonymi kiełbas-
kami, pierogami, ziemniakami z gzikiem, 
hot dogami, wspaniałymi wypiekami, 
słodkimi deserkami i napojami różnego 
gatunku.  
Zapewniono też atrakcyjną oprawę mu-
zyczną. Gości bawił zespół Prisma z Bo-
lesławca, chojnowianin Michał Kowal-
czyk i młodziutka skrzypaczka z Boles-
ławca Emilia Kalinowska 
Radosny festyn, obfitujący w mnóstwo 
niespodzianek, organizatorzy z pewnoś-
cią mogą zaliczyć do udanych. Za sprawą 
zaangażowania wielu osób w organizację 
spotkania, dzięki życzliwym sponsorom  
i licznie przybyłym mieszkańcom, za-
bawa była przednia i zostanie na długo  
w pamięci wszystkich jej uczestników. 
Łączenie przyjemnego z pożytecznym 
(zebrane pieniądze będą wykorzystane 
na cele przedszkola) to najlepsza forma 
wspólnego działania, które przynosi ra-
dość dzieciom i satysfakcję dorosłym. 
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